
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 校章、マスコットキャラクタの他に、学校ロゴを制作しました。 

開校後、ワーク（作業活動）の製品の袋、生徒が身に着けるエプロ 

など、いろいろなところで目にする機会があると思います。 

 

 

 

 

 

 

    １２月末で高等部棟、実習棟、管理棟が完成します。 

その後は外構工事に入ります。 

 

       事務室             保健室             食堂前廊下 

 

 

 

 

 

 

苄苅佐賀県立鳥栖特別支援学校苄苅          諺諻諼諽諾諿謁謀 

学校だより 令和 7 年１２月発行 第６号 

佐賀県教育委員会事務局  

教育振興課 特別支援教育室  

鳥栖特別支援学校開校準備担当 

佐賀市城内一丁目１番 59 号 

TEL：0952-25-7475 

今年も残すところあとわずか、令和７年の終わりが近づいてきました。 

年末に向けて慌ただしい時期ですが、児童生徒のみなさんや保護者のみなさま、地域のみなさまに

おかれましては、いかがお過ごしでしょうか。インフルエンザも流行っておりますので、体調に気を

つけてお過ごしください。 

さて、開校準備も大詰めとなってまいりました。各教科の年間指導計画、行事等の年間計画、学習

教材や備品などの発注、各種計画の策定、教科書の準備、中原特別支援学校鳥栖田代分校からの引っ

越しの計画など、児童生徒のみなさんの学習環境を整えるための多岐にわたる準備をしております。

開校準備担当だけでなく、多くの方のお力添えをいただきこれまでの準備ができていることに感謝を

申し上げます。 

真新しい校舎、整った学習環境など、ハード面とソフト面の両方の整備に今後も努めてまいります

ので、本校の開校準備に係るご理解ご協力のほど、今後もよろしくお願いいたします。 

工事の進捗状況 

鳥栖特別支援学校ロゴマークが完成しました 

 

制作者 大和特別支援学校 

    主幹教諭 松本展明先生 

「鳥」「特」の漢字、右上には鳥がデザインされています。

松本先生、素敵なロゴをありがとうございました。 



 

 

 

鳥栖特別支援学校の各教室には部屋の名前と図のようなピクトグラムが付いています。 

まだ校舎内をご案内することができないので、今回はクイズにしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  4 月からのスムーズな移行に備え、対象の児童生徒が在籍する各園・各校に開校準備担当の職員が出向き、

日頃の様子を参観したり、担任の先生方からお話を伺ったりする予定です。 

 各園・各校の皆様のご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

 

                                  QR コード 

 

https://www.education.saga.jp/hp/tosutokubetsushien/ 

 

 

 

 

 

鳥栖特別支援学校ホームページはこちらから 

鳥栖特別支援学校のどこの部屋のピクトグラムでしょう？ 

背 景 が 黒 で 文

字 が 白 の 組 み

合わせは、コン

ト ラ ス ト が 高

く 文 字 が 見 え

や す く な り ま

す。 

鳥 栖 特 別 支 援

学校では、この

ユ ニ バ ー サ ル

デ ザ イ ン を 教

室 環 境 に お い

て も 採 用 し て

います。 

鳥栖特別支援学校への転入学に係る対応について 

① ③  ② 

④  ⑤  ⑥ 

⑦ ⑧ ⑨ 

こたえ 

①保健室 ② タブレット保管庫 ③ シャワー室 ④ 相談室 ⑤ 自立活動室 ⑥ エレベーター 

⑦ 理科室 ⑧ 会議室・研修室 ⑨ 教室 

https://www.education.saga.jp/hp/tosutokubetsushien/

